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Oktober	2019	

	

	

Nyhedsbrev	til	BROENs	lokalforeninger	

Kære	alle!	

Det	er	blevet	efterår,	og	alle	efterårsaktiviteterne	er	startet.	Det	kan	mærkes	i	alle	lokalforeninger,	
hvor	der	meldes	tilbage	om	stor	aktivitet	og	mange	ansøgninger	om	støtte.	Det	er	vores	indtryk,	at	
I	er	med	til	at	gøre	en	kæmpe	forskel	for	rigtig	mange	børn	og	unge,	som	ellers	ikke	ville	have	haft	
mulighed	for	at	være	en	del	af	et	positivt	fællesskab	med	en	fritidsaktivitet	som	omdrejningspunkt	
for	et	godt	fritidsliv.	Her	i	sekretariatet	følger	vi	jeres	hjemmesider	og	opslag	på	de	sociale	medier,	
hvor	de	gode	historier	bliver	omtalt	sammen	med	modtagne	donationer,	salg	af	skulptur	til	fordel	
for	lokalforeningen	i	Struer,	indkøb	af	pc	til	dreng	på	efterskole,	musikarrangement	og	meget	
mere.	Alle	opslagene	er	med	til	at	vise	jeres	indsats	til	fordel	for	målgruppen	og	samtidig	vise,	at	
den	enkelte	lokalforening	er	blevet	en	naturlig	del	af	lokalsamfundet.	Det	er	ikke	så	dårligt!!	

• Nye	lokalforeninger	

BROEN	Greve	holdt	stiftende	generalforsamling	den	9.september.	BROEN	Greve	er	nummer	31	i	
rækken	af	lokalforeninger.	Vi	ønsker	de	gode	folk	i	BROEN	Greve	held	og	lykke	med	at	støtte	
udsatte	børn	og	unge	til	en	aktiv	fritid	i	Greve	kommune.	

BROEN	Danmark	har	holdt	informationsmøder	i	Brøndby	og	i	Kolding,	hvor	der	er	stor	interesse	for	
at	etablere	en	”ny	bro”.	

• Konferencer	i	BROEN	
Der	er	flere	konferencer	på	programmet,	som	arrangeres	af	lokale	BROEN-foreninger.	

I	Aalborg	markerer	BROEN	Aalborg	sit	10	års	jubilæum	med	en	konference	tirsdag	den	29.	oktober	
2019	kl.	15.30-19.30	i	fodboldklubben	Frejas	lokaler.	Her	inviteres	samarbejdspartnere,	sponsorer,	
tidligere	frivillige	og	politikere.	Hvis	I	er	interesserede	i	at	deltage,	så	send	en	mail	til:	
event@broen-aalborg.dk	

BROEN	Guldborgsund	afholder	sammen	med	Guldborgsund	Kommune	konferencen	”Alle	børn	og	
unge	har	ret	til	en	aktiv	fritid”	tirsdag	den	12.	november	2019	kl.	9.15-15.30	hos	brydeklubben	
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Thor	i	Nykøbing	Falster.	Konferencen	holdes	i	anledning	af	BROEN	Danmarks	10	års	jubilæum.	
Tilmelding	senest	1.	november	til:	info@broen-danmark.dk	eller	tlf.	28598010.	

I	Vejen	afholder	BROEN	Vejen	konferencen	”Aktiv	fritid	er	kvalitetstid”	onsdag	den	27.	november	
2019	kl.	15.15-19.30	på	Basen	–	Vejen	Ungecenter.	Det	sker	i	samarbejde	med	Dansk	Folkehjælp,	
Huset	Vejen,	KFUM	Hele	Danmarks	Familieklub	og	Red	Barnet	og	med	støtte	fra	Rotary	Vejen,	
Soroptimisterne	i	Vejen	og	Vejen	Kommune.	Tilmelding	senest	20/11	til:	
https://broenvejen.nemtilmeld.dk	

• Rapport	om	BROENs	betydning	

Idrættens	Analyseinstitut	udsendte	i	sommers	en	rapport	om	idræt	for	socialt	udsatte	grupper.	
Rapporten	ser	både	på	idræt	for	udsatte	voksne	og	børn.	I	undersøgelsen	indgår	udsatte	børn	og	
unge,	der	har	modtaget	støtte	fra	BROEN	Vejle	og	BROEN	Aalborg.	Resultaterne	tyder	bla.	på,	at	
støtten	fra	BROEN	har	været	afgørende	for,	at	barnet	har	haft	mulighed	for	at	gå	til	noget	i	
fritiden.	Desuden	er	støtten	med	til	at	bryde	den	sociale	arv,	da	forældrene	ikke	i	særlig	høj	grad	
selv	er	aktive	med	idræt	og	motion.	

Find	mere	hos	Idrættens	Analyseinstitut:	https://idan.dk/nyhedsoversigt/nyheder/2019/b225_stoette-
til-udsatte-boern-og-unge-kan-sikre-dem-et-fritidsliv-paa-lige-fod-med-andre/	

• Anbefaling	til	kommuner	om	fritidspas	

Sammen	med	Dansk	Flygtningehjælp,	DGI	og	Red	Barnet	har	BROEN	Danmark	lavet	nogle	enkle	
anbefalinger	til	kommunerne	om	at	skabe	bedre	mulighed	for,	at	udsatte	børn	og	unge	kan	
deltage	i	det	lokale	idræts-	og	fritidsforeningsliv.	

Find	mere	om	anbefalingerne	hos	DGI:	https://www.dgi.dk/om/presse/presserum/seneste-nyt/alle-
udsatte-boern-skal-have-mulighed-for-et-aktivt-fritidsliv	

• Ferieaktiviteter	

BROEN	Danmark	har	gennem	hele	2019	støttet	op	om	børn	og	unges	ferieaktiviteter,	som	er	en	
naturlig	del	af	den	aktivitet,	som	det	enkelte	barn	deltager	i	til	dagligt.	Indtil	nu	har	249	børn	og	
unge	modtaget	støtte	til	en	aktiv	ferie,	stævner,	lejre	m.m.	BROEN	Danmark	har	stadigvæk	midler	i	
puljen.	Brug	ansøgningsskemaet	som	findes	på	hjemmesiden,	eller	kontakt	os,	så	vi	kan	guide	jer.	

• Donation	fra	Smukfonden	

Smukfonden,	som	er	en	del	af	Skanderborg	Musikfestival,	valgt	at	tilgodese	samtlige	30	
lokalforeninger	med	en	samlet	donation	på	300.000	kroner,	eller	sagt	på	en	anden	måde,	10.000	
kroner	til	hver	lokalforening.	Donationen	er	lavet	speciel	i	forbindelse	med	festivalens	40	års	
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jubilæum.	Alle	lokalforeninger	vil	modtage	de	10.000.-	i	løbet	af	september	og	oktober.	Se	mere	
om		Smukfonden	:	https://www.smukfonden.dk/nyheder/smukfonden-i-jubilaeumshumoer	

• Musikpuljen:	Støtte	til	musikundervisning	

BROEN	Danmark	har	også	mulighed	for	at	støtte	deltagelse	i	musikaktiviteter.	Her	er	der	også	et	
skema,	som	I	bedes	bruge	–	er	der	spørgsmål,	så	kontakt	os.	

• DGI:	Foreningsliv	for	alle	

Lokalforeningerne	af	BROEN	i	Silkeborg,	Næstved,	Guldborgsund	og	Vejle	har	gode	erfaringer	med	
at	samarbejde	med	DGI’s	landsdelskontorer	om	at	hjælpe	udsatte	børn	ind	i	foreningslivet.	Vi	har	
haft	en	dialog	med	DGI’s	inklusionskonsulenter,	og	vi	håber,	at	der	vil	være	basis	for	at	indlede	et	
samarbejde	flere	steder	mellem	den	lokale	BROEN-forening	og	DGI.	Blandt	andet	kan	det	føre	til,	
at	DGI’s	pulje	”Foreningsliv	for	alle”	kan	bringes	i	spil	til	at	støtte	børn,	som	BROEN	har	hjulpet	ind	
i	en	DGI-forening.	Desuden	kan	en	lokal	DGI-forening	søge	midler	til	udsatte	børn	i	
Foreningspuljen	under	DIF	og	DGI.	

Find	mere	hos	DGI:	https://www.dgi.dk/samarbejd/om-vores-indsatser/programomraader/dgi-
inklusion/sociooekonomisk-udsatte-borgere/pulje-foreningsliv-for-alle	

• Hæder	til	stifteren	

MTHP	fonden	har	valgt	at	hædre	Hans	Søgaards	utrættelige	arbejde	gennem	de	sidste	17	år.	Ved	
et	arrangement	hos	Fonden	i	Horsens	fik	Hans	overrakt	gave	samt	MTHP	fondens	første	æresbevis	
til	en	person,	som	gør	en	forskel	i	forhold	til	udsatte	børn	og	unge	og	tilsidesætter	sig	selv	gennem	
arbejdet	i	først	BROEN	Horsens	og	derefter	også	i	BROEN	Danmark.	Et	stort	tillykke	til	Hans!	

• Samarbejde	med	Børns	Vilkår	

BROEN	Danmark	og	Børns	Vilkår	har	indledt	et	samarbejde,	som	tager	udgangspunkt	i	det	
spørgeskema,	der	blev	sendt	ud	til	alle	lokalforeningerne	midt	i	september.	Tanken	er	at	afdække	
nogle	af	de	udfordringer,	I	står	med	til	dagligt	–	specielt	de	af	jer,	som	har	tæt	kontakt	til	
familierne	og	ikke	mindst	børnene,	som	I	støtter.	Samtidig	er	det	også	et	samarbejde,	som	
fortæller	om	blandt	andet	Børns	Vilkårs	Børnetelefon	og	tilbud	om	en	professionel	bisidderordning	
i	forbindelse	med	børnesamtaler	i	kommunen.	Alle	lokalforeninger	vil	senere	blive	tilbudt	
materiale	og	anden	form	for	informationer,	som	kan	være	med	til	at	styrke	den	enkelte	frivillige	i	
mødet	med	familier,	børn	og	unge,	som	er	i	en	svær	situation.	Dette	bliver	et	tilbud,	som	I	kan	
takke	ja	eller	nej	til.	

• Input	til	bestyrelsen	
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Bestyrelsen	for	BROEN	Danmark	modtager	gerne	input	fra	jer	i	lokalforeningerne,	hvis	I	har	emner,	
som	kan	have	betydning	for	flere	lokalforeninger.	Næste	møde	i	bestyrelsen	er	den	19.	november	
2019.	

Bestyrelsen	kan	kontaktes	via	formand	Peter	Poulsen:	formand@broen-danmark.dk	eller	gennem	
sekretariatet.	

	

Vi	håber,	at	I	internt	vil	formidle	nyhedsbrevet	til	dem,	der	er	aktive	i	lokalforeningen.	

De	bedste	hilsner	fra	

Henrik	Nørgaard,	henrik@broen-danmark.dk,	tlf.	22	84	85	76	

Erik	Haumann,	erik@broen-danmark.dk,	tlf.	28	59	80	10	

BROEN	Danmark,	Falstersgade	26B,	1.	sal,	8700	Horsens	

www.broen-danmark.dk	

Følg	os	også	på:	Facebook,	LinkedIn	og	Twitter	


